РЕШЕНИЕ № 12/3

от 22 ноября  2012 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2012  год
            Заслушав выступление главы городского округа Мельникова В.В.,  главы администрации городского округа Антошко Н.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, в соответствии с  Приказом Министерства финансов от 28.12.2011г. № 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2012 год:

1.1. Увеличить доходы по бюджетной классификации:

004 1 16 33040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов»      54 тыс. рублей.

182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ»       26 000 тыс. рублей (по согласованию с ИФНС № 3).

182 1 05 02010 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности»        25 тыс. рублей.

901 1 11 09044 04 0004 120 «Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда городских округов»    280 тыс. рублей.

901 1 11 09044 04 0011 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»     30 тыс. рублей.

901 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов»    1 200 тыс. рублей.

901 1 14 02042 04 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»     0,6 тыс. рублей (по заявлению администратора доходов).

913 1 16 32000 04 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)»      36 тыс. рублей.

901 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»      39 тыс. рублей.

901 2 02 03024 04 0000 151 «Субвенция на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»      800 тыс. рублей.

Итого: 28 464,6 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по бюджетной классификации:

192 1 16 90040 04 6000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»     11 тыс. рублей.

Итого: 11 тыс. рублей.

Итого доходы: 28 453,6 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета ГО ЗАТО Свободный на 2012 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование местных администраций»

901 0104 0020800 500       37 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0920305 831    43 090,5 тыс. рублей.

Итого по разделу: 43 127,5 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 500   94 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 0920301 006   141,1 тыс. рублей.

Итого по разделу: 235,1 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 4209900 001    46,1 тыс. рублей.

подраздел «Общее образование»

901 0702 4219900 001    250 тыс. рублей.

901 0702 4239900 001    117,2 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 367,2 тыс. рублей.

Итого по разделу: 413,3 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 4429900 001    133 тыс. рублей.

Раздел «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 5250500 004   1 280 тыс. рублей.

Раздел «Физическая культура и спорт»

подраздел «Массовый спорт»

901 1102 5120300 022    29 тыс. рублей.

Итого по Администрации: 45 217,9 тыс. рублей.

Дума городского округа ЗАТО Свободный

раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»

912 0102 0020300 500    15,2 тыс. рублей.

подраздел «Функционирование представительных органов муниципальных образований»

912 0103 0020400 500    65,6 тыс. рублей.

Итого по Думе: 80,8 тыс. рублей.

Контрольный орган ГО ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

913 0106 0020400 500   134,1 тыс. рублей.

Итого по контрольному органу: 134,1 тыс. рублей.

2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 0700500 013    11 491,8 тыс. рублей.

подраздел «Функционирование местных администраций»

901 0104 0020400 500       1 137 тыс. рублей.

подраздел «Функционирование деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

901 0106 0020400 500   200 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0900202 500    500 тыс. рублей.

901 0113 4910100 005    60 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 560 тыс. рублей.

Итого по разделу: 13 388,8 тыс. рублей.

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

901 0309 7910000 500    343,3 тыс. рублей.

901 0309 7910001 500    94 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 437,3 тыс. рублей.

Итого по разделу: 437,3 тыс. рублей.

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «Водное хозяйство»

901 0406 2800100 022     15 тыс. рублей.

подраздел «Дорожное хозяйство

901 0409 3150310 022    1 500 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области национальной экономики»

901 0412 0900202 022    63 тыс. рублей.

Итого по разделу: 1 578 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 3500200 500    940 тыс. рублей.

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 006   21 тыс. рублей.

Итого по разделу: 961 тыс. рублей.

Раздел «Социальная политика»

«Другие вопросы в области социальной политики»

901 1006 5250500 500   480 тыс. рублей.

Итого по Администрации: 16 845,1 тыс. рублей.

Контрольный орган ГО ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

913 0106 0022500 500   134,1 тыс. рублей.

Итого по контрольному органу: 134,1 тыс. рублей.

Итого расходы: 28 453,6 тыс. рублей.

3.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести».

         4.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ